
 - 1 - 

 

 Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα,  24 -  8 - 2015 
 
Αρ. Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 
131989 / Γ1 
 
 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΩΝ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση:  Αν.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Πληροφορίες:  Π. Καστρινάκης, Χ. Κανελλή 
Τηλέφωνα:   2103443215, 2103443374 
FAX:  2103442365 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 
 

ΘΕΜΑ: Απόσπαση Εκπαιδευτικών στη Γ.Γ.ΠΑΙ.Θ. του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων. 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
 α. του άρθρου 6 παρ.6 του Ν.2740/1999 «Κρατικό πιστοποιητικό γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις» (Α’186). 
 β. του Π.Δ 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 γ. του άρθρου 4 του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση Υπουργείου Πολιτισμού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 20/τΑ/27-1-2015). 
 δ. του Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21/τ.Α/27-1-2015). 
2. Την αρ. 33316/Γ1/27-2-2015 (ΦΕΚ 100/τ.ΥΟΔΔ/5-3-2015) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

3. Την αρ. 92382/Α1/11.6.2015 (ΦΕΚ 1183/τ.Β/19-6-2015) Κοινή Απόφαση του Υπουργού και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά με τη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο 
Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ.). 

4. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 
5. Την 10η/2015 πράξη του ΚΥΣΔΙΠ, το οποίο κατά την συνεδρίαση στις 21/8/2015 γνωμοδότησε 

θετικά. 
6. Τις ανάγκες στελέχωσης της Γ.Γ.ΠΑΙ.Θ. του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων. 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Ανανεώνουμε την απόσπαση στη Γενική Γραμματεία Παιδείας και Θρησκευμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων από την 1η Σεπτεμβρίου 2015 μέχρι και την 
31η Αυγούστου 2016 στους παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 

1 198442 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ06 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
(ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ) 

Β-Γ΄ Αθήνας 



 - 2 - 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 

2 226957 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ03 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
Β-Β΄ Ανατ. 
Αττικής 

3 203682 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΝΙΚΟΛAΟΣ ΠΕ09 ΛΥΚΕΙΟ ΦΥΛΗΣ Β-Δυτ. Αττικής 

4 180800 ΚΑΡΑΜΑΛΑΚΟΥ-ΛΑΠΠΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ05 ΛΥΚΕΙΟ ΜΑΓΟΥΛΑΣ Β-Δυτ. Αττικής 

5 222177 ΚΙΟΥΛΤΖΙΔΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ02 1ο ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ Β-Δυτ. Αττικής 

6 219273 ΚΟΥΡΜΠΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 
Α-Β΄ Ανατ. 
Αττικής 

7 220408 ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΑΓΑΘΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ Δ 
ΑΘΗΝΑΣ 

Β-Δ΄ Αθήνας 

8 553793 ΛΑΠΑΤΑ ΣΟΦΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ70 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Α-Α΄ Ανατ. 
Αττικής 

9 150430 ΜΑΓΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΑΣ 
ΒΑΡΒΑΡΑΣ 

Β-Γ΄ Αθήνας 

10 229303 ΜΑΥΡΙΚΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ09 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Β-Δυτ. Αττικής 

11 550196 ΞΥΛΟΚΟΤΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60 
7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

Α-Γ΄ Αθηνών 

12 198890 ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΜΙΝΘΗΣ  Β-Ξάνθης 

13 228252 ΠΑΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ15 

5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 
(ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ) 

Β-Α΄ Αθήνας 

14 164231 ΣΟΥΜΠΑΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 
17ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

Β-Α΄ Αθήνας 

15 218222 ΣΠΗΛΙΩΤΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ03 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ Β-Α΄ Πειραιά 

 

Β. Αποσπούμε στη Γενική Γραμματεία Παιδείας και Θρησκευμάτων του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων από την 1η Σεπτεμβρίου 2015 μέχρι και την 31η Αυγούστου 2016 τους 
παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 

1 205099 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ19 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Β-Λευκάδας 

2 587977 ΓΚΙΝΟΥ ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΕΔΙΣΣΩΝ ΠΕ70 
27ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α-Α΄ 
Θεσσαλονίκης 

3 227562 ΓΡΥΠΑΡΗ ΕΛΕΝΗ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ05 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΟΥ Β-Κέρκυρας 

4 210684 ΔΡΑΓΑΤΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ05 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΑΣΟΥ Β-Α΄ Λέσβου 

5 187670 ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ ΗΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ19 2ο ΛΥΚΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 
Β-Β΄ Ανατ. 
Αττικής 

6 226030 ΚΑΨΙΩΤΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ11 
ΤΕΕ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

Β-Λάρισας 

7 622108 ΚΕΛΓΙΑΝΝΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΛΑΙΚΑΣΤΡΟΥ 

Α-Λασίθι 

8 206008 ΚΕΤΣΕΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ05 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΡΕΟΠΟΛΗΣ 

Β-Λακωνίας 

9 179347 ΚΙΣΚΙΡΑ ΜΑΡΘΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ02 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Β-Β΄ Ανατ. 
Αττικής 

10 563644 ΚΟΥΦΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ70 
8o ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

Α-Δ΄ Αθηνών 

11 210927 ΜΑΡΑΓΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ20 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΛΤ 
ΑΓΝΑΝΤΩΝ 

Β-Αρτας 

12 906711 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ-
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ17.04 1o ΕΠΑΛ ΙΛΙΟΥ Β-Γ΄ Αθήνας 



 - 3 - 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 

13 206015 ΜΠΕΛΟΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

Α-Λάρισας 

14 226677 ΜΠΟΛΩΤΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΖΑΡΟΥ Β-Ηρακλείου 

15 213536 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ05 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Β-Πρέβεζας 

16 702934 ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Β-Γ΄ 
Δωδεκανήσου 

17 559366 ΠΑΥΛΟΥ ΑΓΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 
3o ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Α-Α΄ Ανατ. 
Αττικής 

18 592031 ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ60 
3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

Α-Α΄ Ανατ. 
Αττικής 

19 200191 ΤΖΑΒΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ19 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ Γ 
ΑΘΗΝΑΣ 

Α-Γ΄ Αθηνών 

 
Γ. Ανανεώνουμε την απόσπαση στη Γενική Γραμματεία Παιδείας και Θρησκευμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, για τις ανάγκες του Παιδικού Σταθμού, από 
την 1η Σεπτεμβρίου 2015 μέχρι και την 31η Αυγούστου 2016 στους παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 

1 566494 ΚΟΝΤΟΠΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ60 
15ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

Α-Α΄ Αθηνών 

2 608952 ΠΑΤΣΕΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60 
4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Ν. 
ΦΙΑΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 

Α-Α΄ Αθηνών 

 
Δ. Αποσπούμε στη Γενική Γραμματεία Παιδείας και Θρησκευμάτων του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, για τις ανάγκες του Παιδικού Σταθμού, από την 1η Σεπτεμβρίου 2015 
μέχρι και την 31η Αυγούστου 2016 την Πουλιάση Αικατερίνη του Κωνσταντίνου, εκπαιδευτικό 
κλάδου ΠΕ60, με οργανική θέση στο 6ο Νηπιαγωγείο Θήβας της Περιοχής Α-Βοιωτίας: 

 
 Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
Γραφείο κ. Υπουργού 
Γραφείο κ. Αναπλ. Υπουργού Αναστάσιου Κουράκη 
Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Α/θμιας Εκπαίδευσης 
Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων - Τμήμα Α΄ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΣΑΠΗΣ 


